
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.03.2023 

  

čís. 0135/RMOb-Pro/2226/10 
- 

0145/RMOb-Pro/2226/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0135/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0138/23 Schválení programu 10. jednání rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 20.3.2023  

v 16,00 hod 

0136/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0139/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0137/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0137/23 Vyjádření a vydání souhlasu s umístěním  

a realizací stavby “Přípojka vody na parc. č.388/1, 

k.ú. Proskovice” 

0138/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0143/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - areál požární 

nádrže 

0139/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0140/23 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0140/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0141/23 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální Mysliveckému spolku ODRA Stará 

Ves nad Ondřejnicí 

0141/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0146/23 Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované  

v souvislosti s konáním akce “Setkání s jubilanty  

v Proskovicích” vystoupení Pustkovy cimbálové 

muziky z Kozlovic 

0142/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0142/23 Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

0143/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0144/23 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 1/2023 

0144/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0148/23 Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 

0145/RMOb-Pro/2226/10 RMOb/0150/23 Uzavření víceúčelového hřiště a dětského hřiště  

ul. Na Pastvinách (volnočasový areál) 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0145/23 Cenové nabídky na rekonstrukci víceúčelového 

hřiště Na Pastvinách 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0138/23 
Schválení programu 10. jednání rady městského obvodu Proskovice konané dne 
20.3.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program  jednání 10. schůze rady městského obvodu konané dne 20.3.2023 v 16,00 hod 

  
 

  
RMOb/0139/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0137/23 
Vyjádření a vydání souhlasu s umístěním a realizací stavby “Přípojka vody na parc. 
č.388/1, k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb-Pro/2226/10 

 

k usnesení č. 0943/RMOb-Pro/1822/72 
k usnesení č. 0956/RMOb-Pro/1822/73 
k usnesení č. 1069/RMOb-Pro/1822/81 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
závazné stanoviska a vyjádření KS 1738/2022 Magistrátu města Ostravy a Agentury ochrany 

přírody a krajiny České republiky, zahrnující požadavky a podmínky na ochranu dotčených 

veřejných zájmů, které hájí na základě zvláštních úkonů, a která vydal ve věci “Přípojka vody 

na parc.č. 388/1, pozemky parc. č. 388/6, 388/1, 387/2,831/2, 831/5, k.ú. Proskovice”.  

vše výše uvedené se týká žádosti společnosti Projektanti Ostrava s.r.o., IČ 07293640,  

se sídlem Bratří Sedláčků 828/51, 721 00 Ostrava-Svinov, zastupující na základě plné moci 

paní Lenku Zetkovou, nar. 1976, trvale bytem Mňukova 3022/24, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  

o vydání vyjádření, souhlasu s umístěním a realizací stavby a o uzavření Smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavební akci “Přípojka vody na parc. č. 388/1, 

k.ú. Proskovice” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci, závazná koordinační stanoviska a vyjádření KS 1738/2022  

z Magistrátu města Ostravy  sp. zn. S-SMO/5682268/22/ÚPaSŘ/7 a Závazné stanovisko 

Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky č.j. SR/0035/PO/23-2 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním a realizací stavby “Přípojka vody na parc.č. 388/1, k.ú. Proskovice” a pozemcích 

parc.č. 831/25 a parc.č. 387/2, k.ú. Proskovice ve vlastnictví SMO svěřeno městskému obvodu 

Proskovice dále souhlasí s uzavřením Smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu výkresu “ Přípojka vody - situace” (výkres V.2) podle paragrafu 96 a 105 stavebního 

zákona a podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

  
 

  

 
RMOb/0143/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - areál požární nádrže 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost - podnikatelský záměr zájemce, o pronájem areálu 

požární nádrže, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, a to od: 

Michaela Ďuriše, IČ: 623 59 525 Trnávka 93, 742 61 Trnávka 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu 

a o uzavření smlouvy o nájmu areálu požární nádrže s úpravou 

• pozemek par. č. 692 o výměře 459 m2, vodní plocha, vodní nádrž umělá, 

• část pozemku par. č. 691 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 32,20 m2, 

• část objektu občanské vybavenosti č. p. 333 bez č. o., postavené na pozemku par. č. 691     

   zastavěná plocha a nádvoří, 

• část pozemku par. č. 693/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře  

   cca 1514,86 m2, pouze oplocená část pozemku, 

• část pozemku par. č. 694/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře  

   cca 75,25 m2, pouze oplocená část pozemku, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

• část pozemku par. č. 650/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře  

   cca 44,55 m2, pouze oplocená část pozemku, 

• oplocení výše uvedených pozemků, budov a vybavení, 

vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, se zájemcem: Michaelem Ďurišem, IČ 623 59 525, 742 

58 Trnávka 93, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu areálu požární nádrže s úpravou 

  
 

  
RMOb/0140/23 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - Proskovice 

o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a o uzavření darovací smlouvy  

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platné znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 20.000,- Kč od Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-

Proskovice, IČ 45234035, Staroveská 66/62, Ostrava-Proskovice pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, základní škola 8.000,- Kč, 

mateřská škola 8.000,- Kč a školní družina 4.000,- Kč       

  
 

  

 
RMOb/0141/23 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální Mysliveckému spolku 
ODRA Stará Ves nad Ondřejnicí 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Mysliveckého spolku ODRA Stará Ves nad Ondřejnicí, IČ 48428914, sídlo K Myslivně 

530, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  - individuální 

ve výši 10.000,- Kč  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

s Mysliveckým spolkem ODRA Stará Ves nad Ondřejnicí, IČ 48428914, sídlo K Myslivně 

530, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí ve výši 10.000,- Kč na úhradu nákladů nákupu krmiva 

pro zvěř, ochrana zvěře v době sklizně    

  
 

  
RMOb/0146/23 
Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované v souvislosti s konáním akce “Setkání 
s jubilanty v Proskovicích” vystoupení Pustkovy cimbálové muziky z Kozlovic 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy nepojmenované ve výši 2.000,- Kč s vedoucím Pustkovy cimbálové 

muziky z Kozlovic Janem Pustkou v rámci konání “Setkání jubilantů v Proskovicích” dne 

29.4.2023  

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy nepojmenované s Janem Pustkou 

  
 

 
RMOb/0142/23 
Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nového člena  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novým 

členem XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, 700 30 XXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dohody o členství v JSDH , dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 

  
RMOb/0144/23 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 1/2023 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška  

č. 1/2023, o nočním klidu   

  

2) rozhodla 

  
o zařazení do přílohy k OZV č. 1/2023 o nočním klidu - výjimečné akce pořádané v městském 

obvodu Proskovice, které jsou kulturně společenského charakteru a přispívají k posílení 

komunitního života v obci a k udržení místních kulturních tradic: 

 - Svatojánské slavnosti červen  

 - Den s hasiči  srpen 

  

 

3) nemá 

  
k samotnému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná 

vyhlášky č. 1/2023,  nočním klidu připomínky 

  
 

  
RMOb/0148/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 5/2023, kterým se 

       

1) s n i ž u j í 

   neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy   

   na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

   pol. 4137 - Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody - příjmy, 

                      ORG 515                                                                       o 27 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

   a  

   s n i ž u j í 

   běžné výdaje 

   na par.6171 - Činnost místní správy 

   pol.5909 - Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené                                   o 2 tis Kč  

   na par.3113 - Základní školy 

   pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organizacím             o 25 tis. Kč 

  

2) s n i ž u j í 

    běžné výdaje 

    na par.6171 - Činnost místní správy 

    pol.5909 - Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené                                   o 27 tis Kč  

    a 

    z v y š u j í  

    běžné výdaje 

    na par.3399 - Ostatní záležitosti kultury 

    pol.5169 - Nákup služeb                                                                            o 2 tis Kč  

    na par.3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 

    pol.5139 - Nákup materiálu                                                                      o 10 tis Kč  

    na par.2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

    pol.5169 - Nákup služeb                                                                            o 15 tis Kč  

 

3) s n i ž u j í  

    běžné výdaje 

    na par. 6171 - Činnost místní správy 

    pol. 5909 - Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené                                    o 4 tis. Kč 

    a 

    z v y š u j í 

    na par. 3749 - Ostatní činn. k ochraně přírody a krajiny                        

    pol. 5222 - Neinvestiční transf. spolkům                                                    o 4 tis. Kč         

  

Důvodová zpráva: 

1) Rada města svým usnesením č. 01004/RM2226/20 ze dne 14. března 2023 schválila 

rozpočtové   opatření, kterým se snižuje městskému obvodu Proskovice neinvestiční dotace  

pro rok 2023  o 27 816,- Kč. Jedná se o úhradu nákladů na svoz a využití biologicky 

rozložitelného odpadu ze ZŠ a MŠ a kompenzaci zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců 

SMO Dopravnímu podniku Ostrava a.s.  

2) Pokrytí nákladů na služby spojené s vítáním občánků 2 tis. Kč, nákladů na pořízení 

materiálu v souvislosti s výstavbou plochy na kontejnery na ul. Jarkovská 10 tis. Kč a nákladů 

na posouzení organizace dopravy na ul. Nad Strouhou 15 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

3) Poskytnutí neinvestiční účelové dotace individuální Mysliveckému spolku ODRA Stará Ves 

nad Ondřejnicí  4 tis Kč  

  
 

  

 
RMOb/0150/23 
Uzavření víceúčelového hřiště a dětského hřiště ul. Na Pastvinách (volnočasový areál) 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb-Pro/2226/10 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na uzavření víceúčelového a dětského hřiště ul. Na Pastvinách (volnočasový areál) 

do odvolání z důvodu havarijního stavu  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření víceúčelového hřiště a dětského hřiště ul. Na Pastvinách (volnočasový areál)  

do odvolání z důvodu havarijního stavu 

  
 

 


